
 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 
SENATI AKADEMIK 

 

 

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele                                                                                                  Web-site:www.univlora.edu.al                                                      

Tel. Fax ++355222288                                                                                                                                e-mail: info@univlora.edu.al  

  Faqe 1 nga 1 

 

Nr. .............. Prot.                                      Vlorë, më ... .11.2016 

 
 

Vendim 
Nr. 68, datë 14.11.2016 

 
PËR ORGANIZIMIN E DEPARTAMENTIT TË GJUHËS SHQIPE DHE 
LETËRSISË NË GRUPE MËSIMORE ME KARAKTER KËRKIMOR-

SHKENCOR 
 
Në mbështetje dhe në zbatim të pikës 5 të nenit 25, shkronjës a të pikës 3, të nenit 3 të 

ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e 

Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës  

14.11.2016 

 
 

VENDOSI: 
 

1. Të miratojë propozimin e Departamentit të Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë për 

organizimin e njësisë në  grupe mësimore me karakter kërkimor-shkencor si më 

poshtë: 

 

a) Gjuhësi  

b) Letërsi shqipe  

c) Letërsi botërore dhe teori e letërsisë. 

 

2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 
Prof. Dr. Roland ZISI 

 
 
 

 

 

Ky dokument përpilohet në 3 (tri) kopje. 


